Администрация муниципального района
«Тунгокоченский район»
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 декабря 2021 года									№ 479
село Верх-Усугли

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета на вырубку (снос) зеленых насаждений и (или) разрешения на пересадку зеленых насаждений на межселенной территории муниципального района «Тунгокоченский район»,
 утвержденный постановлением
администрации муниципального района
 «Тунгокоченский район» от 25 августа 2017 года № 383

	Руководствуясь статьей 11.1.Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьями 25,33 Устава муниципального района "Тунгокоченский район", рассмотрев протест Прокурора Тунгокоченского района от 25.11.2021 № 07-21б-2021, администрация муниципального района «Тунгокоченский район» постановляет:

1. Внести изменения в пункт 5.1. административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета на вырубку (снос) зеленых насаждений и (или) разрешения на пересадку зеленых насаждений на межселенной территории муниципального района «Тунгокоченский район», утвержденного постановлением администрации муниципального района «Тунгокоченский район» от 25 августа 2017 года № 383:
1.1. в подпункте 1) слово "заявления" заменить на слово "запрос";
1.2. подпункт 3) изложить в новой редакции: "3) требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Забайкальского края, муниципальными правовыми актами муниципального района "Тунгокоченский район" для предоставления муниципальной услуги.";
 1.3. дополнить подпунктами 8), 9), 10) следующего содержания:
«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;
9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Забайкальского края, муниципальными правовыми актами муниципального района «Тунгокоченский район»;
10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных п. 4 ч. 1 ст. 7 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вести Севера» и разместить на официальном сайте муниципального района «Тунгокоченский район» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава муниципального района
«Тунгокоченский район»					       С.В. Захарченко